
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.03.2025 № 159      
 

О введении временного ограничения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения городского округа 

Стрежевой в весенний период 2025 года 

 

 

В соответствии с частью 2.1 статьи 30 Федерального закона от 08.11.2007               
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», постановлением Администрации Томской области  
от 27.03.2012 № 109а «Об утверждении Порядка осуществления временных 
ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения на территории 
Томской области», на основании пункта 22 части 2 статьи 47 Устава городского 
округа Стрежевой, в целях обеспечения безопасности дорожного движения в 
период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий в 
весенний период 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств (с грузом 
и без груза) по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
городского округа Стрежевой в весенний период с 10.04.2025 по 15.05.2025. 

2. Установить предельно допустимую нагрузку на ось транспортного 
средства для проезда по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения городского округа Стрежевой согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

3. Управлению городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой (Тоцкая Е.Н.):  

1) обеспечить установку дорожных знаков и знаков дополнительной 
информации, устанавливающих ограничения допустимой нагрузки на ось 
транспортного средства и проезда по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения городского округа Стрежевой; 

2) осуществлять мероприятия по организации временного ограничения 
движения во взаимодействии с ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России 
«Стрежевской»; 

3) проинформировать пользователей автомобильных дорог через средства 
массовой информации не менее чем за 20 календарных дней до начала введения 
временного ограничения движения транспортных средств, разместив настоящее 



постановление в официальном печатном издании - газете «Северная звезда» и на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой. 

4. Признать утратившим силу постановление Администрации городского 
округа Стрежевой от 27.02.2024 № 169 «О введении временного ограничения 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения городского округа Стрежевой в весенний период 2024 года». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 

 

Мэр городского округа                                   В.В. Дениченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  
к постановлению Администрации  
городского округа Стрежевой  
от 10.03.2025 № 159 

 
 

Предельно допустимая нагрузка на ось транспортного средства, 
осуществляющего движение по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения городского округа Стрежевой 
 
 

№№ 

пп 

Наименование 
автомобильной 

дороги 

Начало 
автомобильной 

дороги 

Конец 
автомобильной 

дороги 

Предельно допустимая нагрузка на 
ось транспортного средства при 

Одиночной 
оси тс(кН) 

Двухосной 
тележки 
тс(кН) 

Трехосной 
тележки 
тс(кН) 

1 
улица 

Ермакова 

перекресток с  
ул. 

Коммунальная 

перекресток с 
Северо-

Восточным 
проездом 

6(60) 6(60) 6(60) 

2 
улица 

Строителей 

перекресток с  
ул. 

Промышленная 

перекресток с 
ул. Мира 

6(60) 6(60) 6(60) 

3 
улица 

Промышленная 

перекресток с  
ул. Строителей 

ул. Кедровая 6(60) 6(60) 6(60) 

4 
улица 

Коммунальная 

перекресток с  
ул. Ермакова,  

ул. 
Промысловая 

перекресток с 
ул. 

Молодежная 

6(60) 6(60) 6(60) 

 

 


